
' 

ČT VRTL E T Nf ZPRAV O OAJ ČS PS č. 1/1990 

Vážená kolegyně , vážený koleg;:>, 

výbor ·Čs . psychologická společnosti se rozhodl přispět fe věiší in
formovanosti /a zároveň úspoře poštovného/ tím, že všichni její členové 
budou dostávat přehled o jednotlivých akcích sekcí a odborných skupin 
společnosti v dalším čtvrtletí , příp . obdrží i další informace, ze života 
ČSPS. 

P O Z O R ! 

Zároveň bychom rádi upozornili, že nadále tedy nebuder'le posílat pozvánky 
individuálně na jednotlivé akce. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Dne 2. 2. 1990 byl odeslán oficiální dopis prezidiu ČSAV, ve kterém 
je vyjádtena nedůvěra Vědeckému koleg i u pedagogiky a psychologie a redakč
ní radě Čs. psychologie. 20. února na tento dopis odpověděl akademik 
V. knapp, místopředseda ČSAV a informoval nás, že prez i dium ČSAV ukončuje 
ke dni 31. 3. 1990 činnost dosavadních kole gií a bude jmenovat tyto orgány 
v novém složení. Změny proběhnou i v redakčních radách 1 které už nemají 
být složeny pouze z členů ČSAV, ale nyní zde mohou pracovat přední vědečtí 
pracovníci i mimo ČSAV. • 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Dne 6.2. 1990 se sešlo v Lékařském domě v Praze OF psyct1ologů pra
cujících ve zdravotnictví, ~.teré si dalo za úkol vypr~covat statut a náplň 
práce psychologů ve zdravotnictví . Byly vytvořeny pracovní skupiny pro 
jednotlivé klinické oblasti .a určeny kontaktové osoby /předškolní věk 
L. Středová, dětskávsomatika - M. Vyhnálek, dětská psychiatrie - K. Ko
courková, dorost - S. Tůmová, dospělá somatika - Gqldman, Kotán, sexuolo
gie - S. Hubálek, J. Weiss, dospělá psychiatrie - M. Vančura, hygiena 
dětí a dorostu - M. Havlinová/ . Lájemci ,o práci v jednotlivých s~~pinách 
jsou vitáni a mohou se přihlásit v OS OUNZ, Nad Ondřejovem 36, Praha 4 . 
Skupiny se budou pravidelně scházet , plánuje se i další setkání v Lékař
ském domě . 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~xxxx 

Ve dnech 5. - 7. 5 . .1991 se bude konat v Paláci kultury v Praze 
evropské sympoziu~ Světové federace duševního zdravi na téma: 

• 
"Duševní_zdraví _v_evroeskich_roc:ii nách" . ____ _ 

Zájemci o účast, ptíp . aktivní ůčast , · se mohou hlásit na adresu : 
PhDr. Hana Junová? Denní sanatorim , U Nesypky'28, 150 00 Praha 5. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



e 

-- ·2 - . 

. ?ekce psychologie umění ČSP5 pti ČSAV si dovoluje pozvat Cleny a ostatní 
záj emce o psychologické problémy umění na 

VII. PRACOVNÍ KONFERENCI PSYCHOLOG8 UM~Nf ČESKOSLOVENSKA 

Souhrnný referát více odborníku 11Nové_cestLesz:cholo9ie_t111ění_v_česko
slovensku11 bude završen všeobecnou rozpravou o nových možnoilech a směrech 
psychologického výzkumu umění v naší zemi. · 

V další části j ednání - na schůzi sekce psychologi e umění - . proběhnou 
volby, které 

· 1/ rozhodnou, zda sekce psychologie umění pddrží dosavadní "federální" 
strukturu, či zda se rozdělí v samostatné národní sekce - českou a 
slovenskou, 

2/ zvolí nové předssdnictvo sekce /popř . obou národních sekcí/ . 

Naše je dnání položí do jist é míry zákla dy činnosti sekce v, příštích letech . 
Proto pros íme o účast pokud možno všech členů sekce . 

Konference se koná ve středu dne 6. června 1990 v 9,00 hod. v aule filo
zofic ké fakulty Masarykovy univerzity v 3rně ," A . Nováka 1. 

Za předsednictvo sekce srdečně zve 

PhDr. Josef Viewegh, G$c. 
tajemník sekce psychologie 
umění 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Sekce obecné a teoretické psychologie ČSPS zve členy sekce a zájemce na · 
tyto přednášky : 

1. Doc. Dr. ·Jarosla\.(a Pešková , CSc. /FF UK Praha/ : 
Pojetí_vědomí_ve_fenomenologii_a_ontologii_20._století 

Přednáška se koná ve čtvftek cine 26. dubna 1990 ve 14,30 hod. v Husovš 
siní /mís t nost č. 117/ Psychologického ústavu ČSAV 9 Husova 4, Praha 1. 

2. PhDr. Vladimír Kf;Óza, CSc. /Psychologický ústav ČS/>.V / : 

Současné_eoznatkt_o_ima9inativních_aktivitách 

Přednášk~ se ko~á ve čtvrte~ dne 31_ května 1990 ve 14, 30 hod. v Husově 
síni Psyehologi ckého ústa vu CS/W, Husova /~ 9 Praha 1. 

3. PhDr. Mil uše Sedláková , CSc . / Psy~hologický ústav ČSAV/: 

Gtá2 ky_teo :retic !<ého_pluralismu_v_psl'.cholo9ii 

. Přednáška j e určena mladym pracovníkům a koná sevve čtvrtek dne 21. 6. 
19~0 ve H ., 30 11 Husově síni Psyshologic káho ústavu 'CSAV, Husova 4; 
p . , . :vana .1... 

PhDr. Miluše Sedláková, CSc.· 
ptedsedkyně sekce obecné a 
teoretic ké psychologie 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• 



- 3 -

Sakce poradenské a školní psychologie ČSPS při ČSAV zve na 
P O R A O E N S K Ý O E N 

d~e 26. 4.1990 od 9, 00 - 13,00 hod. v Klubu školství, Praha 1, Na příko-pě 10 /Savarin/ . · 
Tér.1a: Aktuální_ otázl{L vi~~ho _poradenství 

Dětská_eslchoteraeie 

Program obdržíte '-' vchodu do přednáškové místnosti /kinosál/. 
P O R A O E N S K Ý O E N 

dne 5.6 . 1990 od 9,00 do 13,00 hod. v Klubu školství, Praha 1, Na příkopě 10 /Savarin/ . 
Téma: Peda~o~icko-e~~chologická_dia9nostika,žáka 

Teoretic ká_vichodiska_eoradenské_estchologie 
Program obdržíte u vchodu do přednáškové místnosti /kinosál/. 

·PhDr. Alexandra Ricklová 
předsedkyně sekce poradenské 
a školní psychologie 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Sekce forenzní psycnologie ČSPS koná mimořádné pracovní zasedání dne 10. dubna 1990 v pJsluchárně Psychiatric~é kliniky v Praze 2 od 13 -17 hod. 
Program: 1/ Práce sekce forenzní psychologie, aktuální s~av a výhledy. 

2/ Problémy psychologie písma a for enzní . a._.~'chara.k .tetologické aspekty 
PhDr. Kar al Netík 1 CSc. 
ta j amnik sekce 
forenzní psychologie 

PhDr. ing . Jan Neumann, CSc. 
předseda sekce forenzní psy
cl1ologie 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Pracovní skupina sociáln g psychologic kého výcviku pořádá každý poslední čtvrtek • v mšsíci v Savarinu v Praze 11 Na příkopě 10 oci 18 hod. do cca 21,00 hod. kl ubové večery se zajímavými t émat y: 
duban - SPV v pedagogic ko-psychologickém poradenství /V. Mertin-V. Masáková květen - SPV va výuce managerů /Š. Medzihorský/ 
červan - skupi nová psychoter apie a SPV pf i práci s dětmi /J. Šturma/ 

PhDr. Soňa Hermochová 
předsedkyně pracovní skupiny 
SPV 

XXXXXXXXXXXXXXX'.(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



• 

- 4 -

Čs . psyc~ologická společnost pr1 Č SAV se kce klin.psychol . 
Psychologická sekce Psych i atrické společnosti ČLS JEP 
Pracovní skupi na pro psychologii při České pedi~tr.spol . 

pořádají společně 

56._klinic~o-rstcholoQick~_den , 
který se koná v pondělí 14. května 1990 od 9,00 - 13,3~ hod. ve velkém 
sále Lékařského d~~u v Praze 2, Sokolská /Vítězného února/ 31. 
Téma: Ps~chÓz~_v_dětství_a_v_adolescenci 
Koordinuje : PhDr. Jana Kocourko~á 
Program: 

1. PhDr. Jana Kocourková: Úvodem 
2. MUDr. Jan Špitz , prom. psych.: Psychiatrické dítě a rodina 
3. MUDr. Blanka Kadlecová, CSc.: Autistický syndrom u psychotického dítěte 
4. PhDr. Michael Šebek, CSc.: Hraniční osobnostní poruchy u dětí 
5. PhDr. Jiří Kubička , PhDr. Olga Mlčochová : Psychotické děti ve skupině 
6. PhDr. Jana Kocourková, MUDr. Jiří Koutek: Skupinová psychoterapi e 

PhDr. Eduard Urban 
předseda sekce klinické 
psychologie ČSPS 

matek dětí s·e závažným duš evním postižením 

PhDr. Jan Srnec , CSc. 
předseda sekce psychologie 
Psychiatrické společnosti ČLS JEP 

Doc. PhDr. Josef Langmeieri CSc. 
ved. pracovní skupiny pro psychologii při Ceské pediatrické společnosti 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Odborná skupina Psychologie zdravého života zve na přednášku PhDr. Jeanne 
van der Ploagové z Regional Mental Health Centre z Leidenu .,/Holandsko/ 
se koná dne 10. 4. 1990 od 13 hod. v Klubu techniků 1 Novotného láyka S, 
Praha 1. 

Téma zní : 11Anxieta_a_její_vizkum 11
.1 český překlad bude zajištěn . 

Dne 11.4 .1990 od 14,00 hod. ve Fakultní nemocnici v Motole, Praha 5 
uspořádá Dr. Ploegová ještě pro anglicky mluvící zájemce workshop na téma: 

"!!:~!:!!!]~!?!'.~ pro9Eam pr:o úzk9~~kol!2!_9~~!: . 
PhDr. Václav Břicháček 
předseda~ pracovní skupiny 
PZL 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



-5 -

Sekce vývojové mediciny pr1 Č GS Lékařské společnosti JEP 
Československá odbočka /European Council for High Ability/ ECHA 

pořádají 3 . pracovní den 

VYSOKÁ INTELIGENCE A OSOBNOST 

V Fondělf 23. dubna 1990 v 10 hod. v sále Lékařského domu, Praha 2, 
tř . Vítězného února 31. 

Program: 
1. Z. Kalvach Zahájeni . 
2. L. Nerad: Riziko kardiovaskulárního onemocnění u jedinců s vysokým IQ 
3. M. Slánská : Osobnostní dimense stabilita - labilita ve vztahu k řešeni 

problému 
4. L. Hříbková : Péče o talentované děti a mládež v zahraničí 

Část I . /USA, Anglie , SRN/. 
5. Téma reservováno pro kolegu z Brna. 
6. Téma reservováno pro kolegu z Bratislavy . 
7. Panelová diskuse - připravte si příspěvky z řad posluchačstva 

• /na téma Vysoká inteligenc e a osobnost/ . 

Referáty budou trvat 10 minut. 

Za přípravný výbor ECHA: 

PhDr. Josef Švancara PhDr. Hana Dráb~ová MUQr.. Zdeněk Kalvach 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Sekce psychologie práce ČSPS , pořádá seminář, který se bude konat dne 
16. května 1990 od 10 - 13,30 hod. v zasedací síni Výzkumného ústavu 
odborného školství, Kaslovo nám. 17, Praha 2. , 1. patro . 

Program: 

1/ Psychologie práce v letech 1945 - 1990 /analýza období/. 
2/ Volby výboru sekce . 
3/ RLizné. 

• 

• 

Doc. PhDr. B. Chalupa, DrSc. 
předseda sekce psychologie práce 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Poznamenejte_si_novo~_adresu_sekretariátu_ČSES : 

Čs . psychologická společnost při ČSAV 

U háje 12/268 / 
147 00 Praha 4 - Braník 

tel. : 46 25 68 

• 


	Zpravodaj 0
	Zpravodaj 1
	Zpravodaj 2
	Zpravodaj 3
	Zpravodaj 4

